

Protokół nr 17/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 15 marca 2022 r.
w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie

15 marca 2022 r. o godz. 9.00 w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu. Frekwencja Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej uczestniczyła Kierownik kontrolowanej jednostki Anna Popiel.

Upoważnienie Przewodniczącego Rady Gminy Wapno do przeprowadzenia kontroli stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który powitał zebranych i przedstawił porządek posiedzenia, który zawiera **załącznik Nr 3** do protokołu

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
4. Kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie.

Ad. 1. Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy otworzył Przewodniczący Andrzej Szymanik w siedzibie jednostki kontrolowanej GOPS w Wapnie. Powitał pozostałych członków komisji oraz Kierownika GOPS w Wapnie.

Ad. 2. Przewodniczący stwierdziła ważność posiedzenia w związku z uczestnictwem wszystkich członków komisji.

Ad. 3. Jest to pierwsza Komisja Rewizyjna w tym roku z uwagi na to brak poprzedniego protokołu.

Ad. 4. Pani Anna Popiel kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapnie szeroko przedstawiła dane dotyczące funkcjonowania jednostki. Omówiła szeroki zakres kompetencji jednostki dotyczący zarówno szeroko pojętej pomocy społecznej w sensie zadań własnych jak

i wachlarz zadań zleconych. Poinformowała o nowym zadaniu do realizacji, jakim jest dodatek osłonowy, z którego w chwili kontroli skorzystało 43 % uprawnionych rodzin. Wskazała zakres pomocy dotyczący usług opiekuńczych, partycypację w kosztach dla zainteresowanych oraz prognozy na przyszłość związane z tym zadaniem. Przekazała informację o tzw. opiece specjalistycznej dotyczącej dzieci ze szczególnymi potrzebami jej zakres i koszty związane z tym zadaniem. Dochodzą nowe zadania np. na zabezpieczenie potrzeb uchodźców. Podkreśliła, że zakres zadań do realizacji każdego roku powiększa się tak jak liczba beneficjentów, odwrotnie proporcjonalnie do ilości mieszkańców gminy. W związku z licznymi zadaniami zwróciła uwagę na zaangażowanie pracowników GOPS w realizację zadań oraz konieczność urealnienia płac związanych z pracą socjalną, tak trudną i potrzebną. W związku z realizacją zadań przez pracowników socjalnych (wyjazdy do rodzin) i rosnącymi kosztami paliwa zaproponowała zapytanie o możliwość wykorzystania samochodu służbowego (hydrofornia) w celu realizacji tych wyjazdów. Poprosiła o przekazanie ustnego zapytania na najbliższym łączonym posiedzeniu Komisji. Szczegółowe dane o realizacji zadań, wypłaconych świadczeniach oraz zrealizowanej pomocy zawiera informacja z dnia 15.03.2022 r., która stanowi **załącznik Nr 4 do protokołu**.

Ad. 5. Padło zapytanie o opiekę wythnieniową. Kierownik poinformowała, że jeszcze takiego zapotrzebowania w gminie nie wskazano jednak będzie zasięgać informacji, gdyby taka sytuacja pojawiła się, by być na nią gotowa. Przewodniczący zapytał o możliwość zakupu przez gminę celu wypożyczenia łóżek szpitalnych. Otrzymał informację, że jednostka nie posiada takich możliwości, ale jeśli zgłaszane są zapotrzebowania na sprzęt potrzebny do opieki nad chorym mieszkańcem GOPS koordynuje z instytucjami zewnętrznymi użyczenie takiego sprzętu.

Ad. 6. Przewodniczący zakończył obrady Komisji.

Brak wniosków i zapytań.

Przewodniczący zakończył obrady Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała: Magdalena Suproniak

Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 9.00

Zakończenie posiedzenia o godz. 11.45

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1) Andrzej Szymanik -

2) Marita Białożył -

3) Edyta Gaszyńska-Ciszewska -